



Mi újság?

A Magyar Szentek Temploma havi tájékoztató lapja — 2020. március

Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány.

Csoda

Hitünk modern hősei, a libanoni vértanúk emléknapján megrendítő csoda történt közösségünkben. Az egyik szemtanú így számol be róla:



Kedves Testvérek!

Sturc Boglárka vagyok, kétgyermekes anyuka, családommal Törökbalinról járunk ide a Magyar Szentek Templomába.

Nyolc és tíz éves fiaink kérésére Zoli atyát kértük fel a házunk megszentelésére.

Már az is véletlen volt (vagyis csak annak tűnt, mert tudom, hogy ez is az isteni gondviselés), hogy bár nagyon későn „kapcsoltunk”, de mégis szabad volt a szombat esti miseszándék. Így február 15-én, az esti házszentelő előtt, a családunk élő és elhunyt tagjaiért együtt imádkoztunk a közösséggel.



Aznap este Zoli atya a vértanúhalált halt 21 kopt keresztényért is misézett. Zalán előző este 10-kor — több visszautasítás után — fordult Zoli atyához ezzel a kéréssel, mert nagyon szíven viseli annak a 21 líbiai férfinak az emlékét, akiket hitük miatt végeztek ki, kegyetlenül lefejezték őket. Egyikőjük meg sem volt keresztelve, mégis kereszténysége miatt halt vértanú halált.

Zoli atya a szentbeszéd után az 5 éve meghalt kopt keresztény vértanúk emlékére 21 gyertyát gyújtott. A csokorba kötött gyertyák közül egy, amely a meg nem keresztelt fiút jelképezte, középen kiemelkedett.

Zoli atya sorra gyújtotta meg a gyertyákat, de bármennyire igyekezett, a középső, a kiemelkedő nem gyulladt meg.

Arra gondoltam, Istenem, ne engedd, hogy ez az egy gyertya, mely a meg nem keresztelt fiút jelképezi, ne kapjon lángra!

Zoli atya is hasonlóan gondolkodhatott, mert a sikertelen próbálkozások után egy lépést hátralepett, a Szentlélek segítségét kérte, énekelni kezdett.

Kb. 10 másodperc múlva a hús égő gyertya lángja maga gyújtotta meg a huszonegyedik gyertyát...

A láng szinte lebegett a kimagasló gyertya felett, mi hívek csak ámulva egymásra néztünk, „Láttad?!? Láttad mi történt?!?” kérdeztük egymástól némán és azt éreztük, hogy néhány pillanatra Jézus apostolaivá váltunk, egy csodának lehettünk tanúi...

Kimondhatatlan hálát éreztem, hogy egy ilyen csodának a részese lehettem a családommal: két gyermekemmel, férjemmel, Édesanyámmal és két bérmaereszt-lányommal együtt.

Köszönöm a Jóistennek, hogy mi mindannyian, akik részt vettünk azon a misén, az életre szóló élmény mellett, a 21 kopt keresztény vértanú személyében új védőszenteket kaptunk!

Kívánom, hogy minél többen élhessünk át ilyen pillanatokat, hogy mindig legyen nyitott a szemünk, hogy észrevegyük azokat a jeleket, amelyeket fentről kapunk, és ne féljünk az ilyen pillanatok által a szívünkben, lelkünkben kigyúló hit lángját másokkal is megosztani, a Szentlélek segítségével másokat is lángra lobbantani!



A látszólag hiányzó gyertya ott van, csak csonkig égett. A helyét neked, nekem, nekünk kell betölteni...a saját gyertyánkkal. Saját életünkkel. Lángra-váró rövid kanócnyi hitünkkel. Nekünk, itt mint jól szituált fehéreknek a sokszor megvetett színesbőrű testvéreinkkel egyesülve Krisztusban." (Szilvási Zalán, családapa, eucharisztikus követ a Kolosy téri közösségben)



NEK? MI – NEK? KI – NEK?

A Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszussal kapcsolatban számos kérdés merülhet fel bennünk. Egyáltalán mit is jelent pontosan? Mikor lesz? Milyen programok lesznek? Kinek szól, kinek érdemes rajta részt venni? Kell-e rá regisztrálni? Meddig lehet jelentkezni? Jön a pápa? ...

Mi-NEK? Hatalmas ajándékot kaptunk azzal, hogy egy ilyen személyes kapcsolatunk lehet azzal az Istennel, aki megváltott minket, és nekünk adta magát, ráadásul a szentáldozásban egygyé is válhatunk vele. **Erre NEKünk van szükségünk, de** ezt az ajándékot viszonzozhatjuk – nem, mintha IstenNEK szüksége lenne rá – úgy, hogy áldjuk, tiszteljük és imádjuk az Oltáriszentséget, azaz az Eucharisziát például a Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus keretében. Nagy-nagy öröm, hogy idén Budapesten kerülhet sor erre a katolikus világtalálkozóra **szeptember 13 és 20 között**.

Ki-NEK? A liturgiák, a kongresszus, a kulturális programok, a családi nap és a misék bőven lehetőséget kínálnak **MINDEN KOROSZTÁLY** számára, hogy részese legyen ennek az ünnepNEK.

A legfőbb programok:



Hogyan regisztrálhatunk?

Regisztrálhatunk egyénileg vagy csoportosan (családilag) is. Aki egyénileg regisztrált, később is csatlakozhat csoporthoz. A regisztráció részletes menetéről a kongresszus weboldalán illetve a YouTube-on is megtekinthető egy videó (*Az egyéni jelentkezés menete az 52. Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszusra*). Az alábbi táblázat mutatja, hogy mely programokra kötelező a regisztráció. Kérjük, hogy a többi program esetében is jelezze mindenki a részvételi szándékát.

Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus Programok – szeptember 13.-20.					
Díjköteles		Ingyenes			
Regisztráció szükséges			Regisztráció ajánlott	Regisztráció nélküli	
Szimpózium Esztergom	Kongresszus Hungexpo	Nyitómise Szept.13. Puskás Stadion	Forráspont Papp László Aréna	Magyar mise - Kossuth tér, majd körmenet a Hősök terére	
				Zárómise – Hősök tere	
				Közösségek adorációja	
				Családi nap	
				Mise a Magyar Szentek Templomában szept.16. (angolul)	
			Egyéb városi plébániai programok		
Műcsarnok programok					
Ars Sacra programok					

Általános információ: info@iec2020.hu

Regisztráció: registration@iec2020.hu

Egyházi, családi szállások felajánlása:

egyhazi-szallas@iec2020.hu

Önkéntesek: onkentes@iec2020.hu

A Kongresszusig minden Mi Újságban további információkkal szolgálunk a részletes programot és a regisztráció módját illetően. **Kérünk mindenkit, hogy amint teheti, regisztráljon, mert ez megkönnyíti a szervezők dolgát!**

Gere Dömötör

Mobil-bőjt

A nagybőjt idején az Egyház a hústilalom fogalmában sűríti az Istenhez fordulást, az önfegyelem erősítését. Persze vannak más lehetőségek is a megtérésre. Aczél Petra kommunikációkutató segítségével felsorolok néhány ötletet a tech-diétára:

1. Mindig legyen célunk a készülék megérintésével! Mielőtt a gombot megnyomnánk mondjuk ki (akár csak magunknak), miért is tesszük.	6. Attól, hogy gyors, még nem kell, hogy igénytelen legyen. Az okoskészülékekbe gépelve se bocsássuk meg magunknak az elütést, a vesszőhiányt, a nyelvi hibákat.
2. Tudjuk kikapcsolni legalább éjszakára és minden héten napközben is egy-egy 1 órára.	7. Ne pánikoljunk be azon, ha a családtagunk nem veszi fel rögtön a telefont.
3. A digitális eszközöknek legyen otthon kijelölt helyük. Ne mindig a zsebünkben, párnánk alatt zizegjenek, lássuk meg, ki családunkban a legaktívabb használó. (Talán nem is mindig a gyerekek!)	8. Ha nem jut eszünkbe rögtön egy adat, ne guglizzunk azonnal. Adjunk időt az agynak, hogy megmutassa, mire képes.
4. Adjuk meg legközelebbi szeretteinknek belépési jelszavainkat, ezzel elérjük, semmit nem írunk, vásárlunk anélkül, hogy egy gondos, szerető szem nem láthatná az akciónkat.	9. Attól, hogy 2 mp alatt betöltődik egy oldal, a digitális világ még 10 órát vesz el naponta az életünkéből. Legyen olyan tevékenységünk, amely egyáltalán nem kötődik digitáliahoz.
5. Ne fotózzuk le, amit látni is elég, és ne mentsük el, amire emlékezni is tudunk.	10. A megspórolt időt fordítsuk imára.

FARSANG



Az idei farsang a spirituális feltöltődésen kívül nagy részben szólt az együttlétről, kapcsolódásról és a nevetésről. Az emberek 5 körül kezdtek el szállingózni az eseményre, amelynek az MKK nagy hittantere adott otthont. A programok sokszínűek és izgalmasak voltak, mint például a székfoglaló, újságpapíron táncolás vagy a minden korosztály által nagyon kedvelt Just Dance. Aki



pedig eközben megéhezett, az sem panaszkozhatott, ugyanis a gyümölcssalátától elkezdve a fánkon és tortákon át a pogácsákig minden megtalálható volt az asztalokon. Persze emellett a már hagyománnyá vált jelmezes verseny és a tombola sem maradhatott ki a repertoárból. A speciális program pedig a borkóstolás volt, amely gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt szórakozást nyújtott vagy mint látványelem, vagy mint élvezet az ízlelőbimbóknak. Szívből remélem, hogy mindenki legalább olyan jól érezte magát a farsangon mint én. Külön köszönet Zoli atyának, Dávidnak, a segítő szülőknek és végül kedves hittanos társaimnak, akik nélkül ez a farsang nem lett volna ilyen feledhetetlen.



Joubert Bence

Hírek, hirdetések, programok

Nagybőjtben minden pénteken a Kruspér utcai kápolnában az esti 1/2 6-os szentmise után keresztutat járunk.

BŰNBÁNATI ÉS BŐJTI FEGYELEM

Nagybőjt péntekjein kötelező a **hústól való megtartóztatás**, betöltött 14. évtől kezdve.

Szigorú böjt csak kétszer van: **hamvazószerdán és nagypénteken**, amikor *húst nem eszünk, és csak egyszer lakhatunk jól*, de kétszer még ehetünk kevés ételt. A böjti előírás betöltött 21. évtől 60 éves korig tart.

A bűnbánat gyakorlatai: imádság, alamizsna, önmegtagadás és böjt.

Az első világháborút lezáró trianoni békeszerződés 100. évfordulójára emlékezve múzeumlátogatást szervezünk.

Az **Új világ született** című kiállítást tekinthetjük meg tárlatvezetéssel a Várkert Bazárban

április 4-én szombaton délelőtt 10 órától kb. 13 óráig.

A belépők felét a szervezők állják, a másik fele a résztvevőket terheli. (Diák és nyugdíjas jegy 2000 Ft, felnőtt jegy 4000 Ft - ennek a fele esik a résztvevőre.) Jelentkezni Gere Dömötörnél lehet személyesen vagy az alábbi elérhetőségeken

március 22., vasárnapig: domotor.gere@gmail.com

06 20 77 38 962

A programot 12 éven felüliek számára javasoljuk!

Támogassuk a székelyek kezdeményezését identitásuk megőrzése érdekében!

A Székely Nemzeti Tanács aláírásgyűjtést kezdeményezett annak érdekében, hogy Európa hagyományos nemzeti közösségei, köztük a székelység is megtarthassák identitásukat a saját szülőföldjükön. Egymillió aláírást kell összegyűjtenünk 2020. május 7-ig. **Az idő sürget!**

Mi székelyek együtt küzdünk baszk, katalán, breton, sziléziai, dél-tiroli, és még sok más nemzetből való barátunkkal azért, hogy az akció sikeres legyen.

A projekt pártok feletti, és mentes mindenféle belpolitikai felhangtól. Nem sajátította ki, és nem sajátítja ki egyetlen politikai irányzat sem. Mindenkire számítunk, akinek fontos az európai nemzeti kisebbségek megerősödése. Az akcióról részleteket a Székely Nemzeti Tanács Facebook-oldalán, illetve a

www.nemzetiregiok.eu

oldalon találsz. Az online aláírásra is az utóbbi honlapon keresztül nyílik lehetőség.

Szavazós honlap linkje:

<https://eci.ec.europa.eu/010/public/#/initiative>

„A nélkülözőket segítve atyai jószágodat kövessük” (Püspöki körlevél)

Immár hagyománnyá lett, hogy ünnepek előtt hazánk minden katolikus templomában tartós élelmiszert gyűjtünk a rászoruló családok megsegítésére.

A gyűjtés időpontja: március 15-21-ig.

A tartós élelmiszert a templom vagy a kápolna sekrestyéjében lehet leadni **a vasárnapi és hétköznapi szentmise előtt vagy után**, és a **Karitás** fogja őket eljuttatni a nehéz helyzetben élő családoknak.

Telefonos adományvonalon is bekapcsolódhatunk a karitás segítő munkájába:

Ha hívjuk a 1356-os telefonszámot, hívásonként 500 forinttal segítünk.

„1% segítség, 100 % szeretet.” Kérjük, hogy aki teheti, adója egy százalékával is támogassa a Katolikus Karitás karitatív szolgálatát: a Karitást Támogató Alapítványt.

Köszönjük a szegényeknek szánt adományaikat!

KÖZELEDIK AZ ADÓBEVALLÁS IDEJE

Kérjük, hogy azok, akiknek a családi adókedvezmény miatt nincs fizetendő adójuk, ne feledkezzenek meg az **egyház** számára az 1 %-os nyilatkozatot megtenni akár papír alapon, akár elektronikus formában. **(technikai száma: 0011)** Ez azért fontos, mert az egyháznak juttatandó támogatások szétosztásakor a nyilatkozatot tevők *létszámát* és nem befizetett adójukat veszik figyelembe. A második 1%-kal kérjük, támogassa **egyházközségünket a Szent Tádé Alapítványon** keresztül. **Adószáma: 18055971-1-43.** Ha pedig a karitászcélokat szeretné támogatni, akkor a **Karitás Támogató Alapítvány** javára szíveskedjék rendelkezni. **Adószáma: 19666275-1-43)**

Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest, Pf.: 70. levélcímen. E-mail: magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: <http://www.magyarszentektemploma.hu/>